



**Catherine Richard,**  
**CRHA** Directrice de compte,  
Conseillère principale en gestion  
des ressources humaines

1 866 472-1601 ext.109

crichard@perreaultassocies.com  
www.perreaultassocies.com

## EXPERTISE

Généraliste en ressources  
humaines  
Rémunération globale  
Recrutement – attraction et  
rétention des équipes  
Marque employeur  
Analyse de rôles et  
responsabilités  
Équité salariale  
Contrats de travail  
Élaboration de politiques RH  
Optimisation de processus

## FORMATION

Formation continue depuis 1993

**1999**

**Certificat en Gestion des  
ressources humaines**  
Université du Québec à  
Montréal

**2004**

**Certificat en Administration**  
Université du Québec à  
Montréal



**Perreault & Associés**

Humainement stratégique

## PROFIL

Diplômée en gestion des ressources humaines et en administration, Catherine possède plus de 25 années d'expérience en gestion des ressources humaines. Dans ses expériences antérieures, elle a développé ses compétences principalement en soutien et coaching aux gestionnaires, en recrutement de cadres et professionnels, en rémunération globale et en attraction et rétention des talents. Elle croit également que le rayonnement d'une entreprise passe par une forte marque employeur et saura vous conseiller dans la mise en place de pratiques simples et innovantes en ce sens.

Reconnue pour son approche humaine et personnalisée et son excellent service à la clientèle, elle accompagne les gestionnaires dans leur prise de décision et dans la gestion et le développement de leur capital humain.

Flexible et méthodique, elle saura vous guider, en tant de conseillère en ressources humaines, dans la mise en place des meilleures pratiques en gestion des ressources humaines, axées sur vos besoins et en lien avec votre stratégie d'entreprise.



## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

2021-	Directrice de compte, Conseillère principale/Perreault & Associés
2014-2021	Conseillère, Ressources humaines et acquisition de talents/Voith Hydro
2014	Conseillère rémunération/Sandoz
2011-2013	Conseillère, Ressources humaines/BBA
2010-2011	Partenaire d'affaires, Ressources humaines/Société Générale
2006 - 2010	Consultante en ressources humaines / Richard, Ressources et conseils
2002-2006	Conseillère en recrutement et Associée/Groupe Lukas